
Id: LXLQG-ACFPP-JJNNZ-INVCS-EOOZQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/405/2010
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 30 września 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), - Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Baranów w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w Załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzi dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczjącym 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą koszt następujących zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

a) zabawy integracyjne oraz animacyjne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

b) zajęcia rozwijające uzdolnienia dzieci - stwarzanie warunków do wyzwalania inwencji twórczej dzieci 
w zabawach dowolnych, tematycznych, dydaktycznych i konstrukcyjnych, 

c) gry i zabawy badawcze i dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

d) zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

e) praca stymulacyjna i korekcyjna z dziećmi z grup dyspanseryjnych, zabawy kompensacyjno - wyrównawcze, 
praca z dziećmi zdolnymi. 

§ 3. 1. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 1 ustala się 
w wysokości 0,65 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Opłatę wskazaną w treści ust. 1 pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin 
w danym miesiącu w czasie których dziecka korzysta ze świadczeń wymienionych w § 2. 

§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę Baranów świadczeń oraz 
odpłatności, o których mowa w § 2 i § 3 określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy rodzicami (opiekunami 
prawnymi) a dyrektorem przedszkola prowadzonego przez Gminę Baranów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/219/2008 Rady Gminy Baranów z dnia 1 sierpnia 2008 roku w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Baranów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 


